Российская Федерация

Иркутская область

Комитет по образованию

Муниципального района Усольского районного муниципального образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

Лесная ул., д.2-Б, с.Сосновка, 665473

Усольского района

Иркутской области

ИНН/КПП 3819008600/385101001

Приказ

 N 133                                                                                     от 06.09.2018г

О подготовке и проведении социально-

психологического тестирования

обучающихся МБОУ «СОШ № 7»

в 2018-2019 учебном году

С целью профилактики социально-негативных явлений в подростково-молодежной

среде, во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ от 16 июня 2014 г.

№ 658 “Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования”,  на основании распоряжения Министерства образования Иркутской области

от 27 июня 2018 года № 439-мр «О проведении социально-психологического

тестирования обучающихся образовательных организаций Иркутской области в 2018-2019

учебном году», согласно письму государственного казенного учреждения Иркутской

области «Центр психолого-педагогической, медицинской  и социальной помощи,

профилактики, реабилитации и коррекции»  № 05-23/87 от 30.08.2018г. «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организаций Иркутской области в 2018-2019 учебном году», на основании

информационного письма Комитета по образованию «О проведении социально-

психологического тестирования»  от 04.09.2018г № 7/871, руководствуясь п. 1.22.  Устава

МБОУ «СОШ № 7»,

приказываю:

  1. Провести  социально - психологическое тестирование обучающихся, достигших

возраста 13 лет и старше, направленное на раннее  выявление незаконного потребления

психоактивных  веществ в срок с 17 сентября  2018  г.  по  01 октября 2018 г. по

следующим диагностическим методикам:

- для обучающихся, не достигших возраста 15 лет – тест № 2;

- для обучающихся,  достигших возраста 15 лет – тест № 1.

  2. Социальному педагогу,  Дураковой Т.В., в срок до 17.09.2018 г.  провести

предварительную подготовительную работу, а именно: классные часы, родительские

собрания; ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с целями,

задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров; организовать получение  от   обучающихся,

достигших возраста 15 лет, либо   от   родителей  (законных представителей)

обучающихся, не достигших возраста 15 лет, информированных добровольных согласий

на участие в социально-психологическом тестировании и профилактическом

медицинском осмотре;

2.1. обеспечить проведение социально-психологического тестирования строго в

соответствие Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц,

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от

16.06.2014 N 658, а также соблюдение конфиденциальности при проведении

тестирования;

2.2. организовать при проведении социально-психологического тестирования присутствие

в  аудитории  в  качестве   наблюдателей  родителей  (законных представителей)

обучающихся, участвующих в тестировании;

2.3. обеспечить хранение в течение года добровольных информированных согласий на

участие в социально-психологическом тестировании и пакетов с результатами

тестирования в  условиях,  гарантирующих  конфиденциальность  и невозможность

несанкционированного доступа к ним;

2.4.  в срок до 03 октября 2018 г. обеспечить передачу поименных списков обучающихся,

давших согласие на участие в профилактическом медицинском осмотре и добровольных

информированных согласий обучающихся, достигших возраста 15 лет либо родителей

(законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет в организацию

здравоохранения ОГБУЗ «Усольская ОПБ» г. Усолье-Сибирское  по установленному акту

приема-передачи. Сканированную копию акта приема-передачи поименных списков и

информированных добровольных согласий направить в МБУ «Центр развития

образования Усольского района» (муниципальному координатору тестирования) в срок до

03 октября 2018г. для обобщения информации и передачи ее в министерство образования

Иркутской области.

2.5.в срок до 10 октября 2018 г. обеспечить своевременную передачу  результатов

социально-психологического тестирования по установленной форме в МБУ «Центр

развития образования Усольского района»;

3. Контроль   выполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

  с приказом  ознакомлена:

 Социальный   педагог   Дуракова Т.В.